
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 28/03/2024

OGGETTO
:

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E APPROVAZIONE DELLE
VALUTAZIONI DEI RESPONSABILI DI SERVIZIO E DEI DIPENDENTI NON TITOLARI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA, AI FINI DELLA CORRESPONSIONE DEL TRATTAMENTO
ACCESSORIO  ANNO 2023

L’anno  2024 il  giorno  28 del mese di  Marzo alle ore 15.10  nella sala delle adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco Da remoto

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco Da remoto

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere Da remoto

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:   APPROVAZIONE  DELLA  RELAZIONE  SULLA  PERFORMANCE E  APPROVAZIONE  DELLE
VALUTAZIONI  DEI  RESPONSABILI  DI  SERVIZIO  E  DEI  DIPENDENTI  NON  TITOLARI  DI  POSIZIONE
ORGANIZZATIVA, AI FINI DELLA CORRESPONSIONE DEL TRATTAMENTO ACCESSORIO  ANNO 2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 11/03/23 (esecutiva) è stato approvato il

Bilancio di previsione 2023/2025;
- con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  58  del  16/12/2023  (esecutiva)  è  stato

approvato il Bilancio di previsione 2024/2026;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 21/03/2024 (dichiarata immediatamente 

eseguibile) è stata approvata la “Relazione al Rendiconto 2023” atto prodromico e 
finalizzato all’approvazione del rendiconto della gestione anno 2023;

VISTI  I DECRETI sindacali  di nomina dei Responsabili  delle Strutture comunali e RICHIAMATO il
Decreto  Sindacale  n.  6  del  01.07.2023  di  nomina  dell’O.I.V.  (Organismo  Indipendente  di
Valutazione) monocratico nella persona del Segretario Comunale, cui compete la valutazione dei
Responsabili di Servizio ai fini della corresponsione del trattamento accessorio; 

Dato atto che:
- con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.18  in  data  07.03.2024  esecutiva,  è  stato

approvato il “Piano delle performance”, nell’ambito del “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’
ED ORGANIZZAZIONE” (PIAO)  

- con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  112  del  16.12.2023,  (esecutiva)  è  stato
approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) Per l’anno 2023;

VISTA  la  “Relazione  sulla  performance  relativa  all’anno  2023”,  redatta  dal  Segretario
Comunale/OIV,  corredata  dalle  schede  personali  di  valutazione  di  ciascuno  dei  dipendenti,
allegato sub A al presente atto;

Viste le “risultanze” della contrattazione collettiva decentrata/integrativa per l’anno 2023, la cui
sottoscrizione definitiva era stata autorizzata da questa stessa Giunta

CONVENUTO  pienamente  sul  “MERITO”  DELLE  VALUTAZIONI  ESPRESSE  e  dato  atto  della
conformità delle valutazioni conclusive ai criteri definiti con il vigente sistema di valutazione.

RITENUTO quindi – per quanto di competenza - di recepire e fare propria la suddetta Relazione
sulla performance, nel testo allegato alla presente deliberazione, riconoscendo l’attribuzione ai
Responsabili  della  Struttura  n.  1  e  n.  2,  dell’indennità  di  risultato  nella  misura  del  15% della
retribuzione di posizione annua in godimento commisurata all’effettivo periodo di svolgimento
della funzione nel corso dell’anno 2023 quale risultante dai criteri definiti con il vigente sistema di
valutazione dell’Ente;

RITENUTO altresì, sulla base dei criteri indicati nel Sistema di Valutazione delle Performance, di
riconoscere  ai  dipendenti  non titolari  di  posizione  organizzativa  il  compenso  previsto  per  la
produttività individuale, in sede di contrattazione collettiva decentrata anno 2023;



DATO  ATTO  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  sono  stati  resi  i  pareri  prescritti
dall’art 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, espressi come riportati in allegato.

VISTI:
- il D.Lgs. n. 150 del 2009;
- il D.Lgs. n. 165 del 2001;
- il D.Lgs. n. 267 del 2000;
- lo Statuto comunale.

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese ed ai sensi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono come integralmente riportate:

1. di approvare la Relazione sulla performance dell’anno 2023 nel testo allegato sub A) alla
presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, con allegate le schede
di valutazione dei dipendenti;

2. di approvare le valutazioni effettuate dal Nucleo di valutazione dell’Ente, relativamente ai
Responsabili  di  struttura,  ed  al  personale  non  titolare  di  posizione  organizzativa,
riconoscendo i compensi stabiliti in sede di contrattazione integrativa decentrata 2023 che
verranno specificati con Determina di liquidazione del Responsabile della Struttura 1;

3. di trasmettere la presente deliberazione al responsabile della Struttura n.1, ai fini degli
adempimenti conseguenti necessari alla liquidazione del trattamento accessorio 

4. di disporre che la relazione sulla performance relativa all’anno 2023, sia pubblicata sul sito
internet dell’ente all’interno dell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” - sotto
sezione “Performance”.

La Giunta, inoltre, vista l’urgenza della presente deliberazione e con successiva votazione unanime
e favorevole espressa in forma palese nei modi di legge,

DELIBERA
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4^ del D.Lgs.
267/2000.



Comune di Portalbera

Pareri

24

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E APPROVAZIONE DELLE
VALUTAZIONI DEI RESPONSABILI DI SERVIZIO E DEI DIPENDENTI NON TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA, AI FINI DELLA CORRESPONSIONE DEL TRATTAMENTO ACCESSORIO  ANNO
2023

2024

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/03/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/03/2024Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 30/03/2024
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 30/03/2024


